УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /£ . /О .  № /JTS5

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по испанскому языку в муниципальном образовании

Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб
ном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 17 октября 2023года в 14.00 муниципальный этап всероссий
ской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по испанскому языку в МО
Белореченский район.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по испанскому языку в МО Бе
лореченский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

3. Руководителю пункта проведения МЭ ВсОШ по испанскому языку
МАОУ СОШ31:
3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по испанскому языку

(согласно приказу УО МО Белореченский район №1538 от 13.10.2023г.) и тре
бованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб
ном году в дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка
https://edu.olymponline.ru ), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще
ственных наблюдателей.

3.2. Н аправить участника на МЭ В сО Ш  по испанском у язы ку, согласно
утвержденной схеме, к 13.30 в пункт проведения ШЭ ВсОШ по испанскому
языку (приложение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни
ка МЭ ВсОШ по испанскому языку.

4. Школьному координатору МАОУ СОШ 31 Громовой Е. Г. пройти реги
страцию, собрать заявление и согласие на обработку персональных данных ро
дителя (законного представителя) участника (приложение 2), пригласить на

https://edu.olymponline.ru

платформу «Цифриум» участника МЭ ВсОШ по испанскому языку и обеспе
чить его регистрацию согласно инструкции (приложение 3) в срок до 17 октяб
ря 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Г. В. Домский

Приложение 1
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
№ от

Схема проведения МЭ ВсОШ по испанскому языку
в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
за

ко
то

ры
й

вы
ст

уп
ае

т

0 0

Пу
нк

т
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

и

вр
ем

я
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

17 https ://edu.olyniDonline.
1 Каргапольцева Полина Николаевна 8 8 МАОУ СОШ31 МАОУ СОШ31 октября ru

14.00

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова

Приложение 2
к приказу У О №_____ от_______

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________________ ,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу________________________________________________________
____________________________________________________ ___________________________________________________________________________________ 5

паспорт серия_________номер__________ , выдан:__________________________________

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании_________________________________________________________________

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного),
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № __
расположенному по адресу: _______________________________  (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования
_______________________________________, расположенному по адресу:
_______________________________________________________________________  (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г.
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва,
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1
моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы)
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей,
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации)
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или
желаемы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

2

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет»

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного)
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия,
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия,
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут
быть использованы Операторами 1,2,3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного)
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________202___ года ______________ / ______________________/
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина,
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ЩШЪ J J V b  # * % ■ ■ ■  В С Е Р О С С И Й С К А ЯB C l / Ш  sssss. Цифриум

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

Приложение 3

к приказу У О №______от_______

ИНСТРУКЦИЯ
для организатора в аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора,

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по

выполнению заданий следующего содержания *:

Уважаемый участник!
Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ___________
Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к

которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.

3

Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете,
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

Рекомендуем заранее распечатать и разместить на рабочем месте участника инструкцию по
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения
инструктажа и работы на платформе.